
 
 

UCHWAŁA NR II/22/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOJNICZU 

z dnia 3 czerwca 2024 roku 

w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z Rynku w Wojniczu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania z Rynku w Wojniczu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wojnicza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Aneta Kawa 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 czerwca 2024 r.

Poz. 3977



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/22/2024 
Rady Miejskiej w Wojniczu 
z dnia 3 czerwca 2024 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z RYNKU W WOJNICZU 

1. Osoby przebywające na terenie Rynku zobowiązane są do przestrzegania prawa, w tym postanowień 
niniejszego Regulaminu, zachowania zgodnego z zasadami współżycia społecznego, podporządkowania się 
nakazom odpowiednich służb porządkowych. 

2. Rynek jest obiektem ogólnodostępnym, którego administratorem jest Urząd Miejski w Wojniczu. 

3. Granice Rynku przedstawia załącznik graficzny do niniejszego regulaminu. 

4. Teren Rynku objęty jest miejskim monitoringiem wizyjnym. 

5. Z terenu Rynku, należy korzystać zgodnie z jego przeznaczeniem, w sposób nie zagrażający innym 
użytkownikom. 

6. Na terenie Rynku obowiązuje zakaz: 

1) naruszania porządku, zaśmiecania i zanieczyszczania terenu, 

2) niszczenia urządzeń, aranżacji i innych elementów zabudowy Rynku, 

3) nieupoważnionego przemieszczania elementów aranżacji Rynku, 

4) niszczenia roślinności, rozkopywania gruntu, łamania gałęzi i zrywania kwiatów, 

5) spożywania alkoholu, poza miejscami, dla których wydane zostało stosowne pozwolenie 

w czasie wynikającym z tego pozwolenia, 

6) umieszczania bez zgody zarządcy Rynku napisów, ogłoszeń oraz innych materiałów reklamowych 
i promocyjnych, 

7) organizowania imprez masowych bez zgody Administratora, 

8) wnoszenia i używania materiałów niebezpiecznych, łatwopalnych, pirotechnicznych i innych substancji 
niebezpiecznych, 

9) wchodzenia na gazony z zielenią, 

10) picia wody z fontanny nieckowej oraz fontanny posadzkowej znajdujących się w przestrzeni Rynku 

11) wchodzenia do fontanny nieckowej zlokalizowanej w zachodniej części Rynku urządzonej jako Planty, 

12) jeżdżenia hulajnogami, rowerami, deskorolkami i innymi urządzeniami po fontannie posadzkowej 
zlokalizowanej we wschodniej części Rynku. 

13) kąpieli i mycia ludzi, zwierząt lub przedmiotów  w fontannie  nieckowej i posadzkowej, 

14) wprowadzania zwierząt na teren fontanny nieckowej i posadzkowej, 

15) zaśmiecania i zanieczyszczania fontanny tj.: nieckowej i posadzkowej, 

16) niszczenia lub uszkadzania urządzeń wodnych, zatykania otworów i dysz fontanny nieckowej 
i posadowej, manipulowania przy ich instalacjach i urządzeniach elektrycznych, 

17) wlewania do fontann różnego rodzaju płynów, w tym środków czystości. 

7. Na terenie Rynku obowiązuje nakaz: 

1) prowadzenia psów na smyczy, 

2) sprzątania odchodów pozostawionych przez zwierzęta wprowadzane na teren Rynku, 

3) parkowania pojazdów mechanicznych  tylko na odpowiednio wyznaczonym i oznakowanym obszarze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3977



8. Na płycie rynku w Wojniczu dopuszcza się lokalizację sezonowych ogródków kawiarnianych tj. 
mobilnych punktów gastronomicznych, obiektów kubaturowych wraz  z zapleczem sanitarnym, stolików, 
krzeseł, parasoli, kwietników/ donic, przęseł ogrodzeniowych, elementów dekoracyjnych oświetlenia, innych 
elementów wyposażenia przestrzeni. 

9. Kształt, formę i materiały zastosowane w sezonowych ogródkach kawiarnianych należy dostosować 
w taki sposób, aby proponowane rozwiązania nie wpłynęły negatywnie na historyczne centrum układu 
urbanistycznego i na chronione walory zabytkowego Rynku. Dopuszcza się wyłącznie jednorodne, spójne 
stylistycznie, utrzymane w jednolitym charakterze elementy wyposażenia sezonowego ogródka kawiarnianego, 
w tym kolor i styl parasoli, markiz i zadaszenia ogródka. 

10. Lokalizację w/w sezonowych ogródków kawiarnianych dopuszcza się po zawarciu umowy dzierżawy 
z Gminą Wojnicz poprzedzonej uzyskaniem przez ewentualnego Dzierżawcę zgody Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków w Tarnowie na umieszczenie w/w obiektów na płycie Rynku w Wojniczu. 

11. Osoby nie stosujące się do regulaminu lub ich opiekunowie prawni ponoszą odpowiedzialność za 
uszkodzenia lub zniszczenia obiektów małej architektury, w tym między innymi zobowiązani zostaną do 
poniesienia kosztów związanych z ich naprawą oraz innymi działaniami zmierzającymi do przywrócenia stanu 
pierwotnego. 

12. Wszelkie zauważone uszkodzenia należy zgłaszać Administratorowi terenu tj. do Urzędu Miejskiego 
w Wojniczu, ul. Rynek 1, 32-830 Wojnicz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3977



Załącznik graficzny do Regulaminu 
 korzystania z Rynku w Wojniczu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Granice Rynku 

 

Fontanna posadzkowa 

Fontanna nieckowa 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3977


	UCHWAŁA NR II/22/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOJNICZU z dnia 3 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - REGULAMIN KORZYSTANIA Z RYNKU W WOJNICZU
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 ust. 6
	pkt 6 w zał.1 ust. 6
	pkt 7 w zał.1 ust. 6
	pkt 8 w zał.1 ust. 6
	pkt 9 w zał.1 ust. 6
	pkt 10 w zał.1 ust. 6
	pkt 11 w zał.1 ust. 6
	pkt 12 w zał.1 ust. 6
	pkt 13 w zał.1 ust. 6
	pkt 14 w zał.1 ust. 6
	pkt 15 w zał.1 ust. 6
	pkt 16 w zał.1 ust. 6
	pkt 17 w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1

	Zalacznik 2


		2024-06-11T13:20:35+0000
	Polska
	Mirosław Chrapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




